
 

        

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo  
Suzano – São Paulo 

 
 

Ano: 03    –    Edição Nº 107                                                                                            Suzano, 21 de maio de 2024 

 

 
A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel  

P á g i n a  | 1 

 

19
49

1919

SUMÁRIO 
Página 

ATOS OFICIAIS ..................................................................................... 1 
- PORTARIA(S) ..................................................................................... 1 
- CONVITE ............................................................................................. 1 
DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E PATRIMÔNIO ......... 1 
- EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 1 
- AVISO(S) DE ABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA ............... 1 

 

 
 

ATOS OFICIAIS  

    

PORTARIA(S) 
 
 
PORTARIA Nº 084/2024 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II, 
alínea “e” do Regimento Interno; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder ao(à) servidor(a) Márcia Araújo Zanardi dos 
Santos, “Agente Administrativo” da Câmara Municipal de Suzano, 
Referência "C", regime estatutário, efetivo, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares, de acordo com os artigos 126 e 127 do Estatuto do 
Servidor Público Municipal, referentes ao período de trabalho de 
01/03/2023 a 29/02/2024, a serem gozados no período de 20/05/2024 
a 29/05/2024 e 10/07/2024 a 29/07/2024. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 16 de maio 
de 2024. 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 
 
VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO 
1º Secretário 
 
VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS 
2º Secretário 
 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 

Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessora Técnica de Gestão Legislativa  
DIRETORIA LEGISLATIVA 
 
 
PORTARIA Nº 085/2024 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a alínea “e”, do inciso II, do artigo 5º 
do Regimento Interno; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Designar o servidor André Luiz Faraga Alvares de Souza, 
Auxiliar Administrativo da Câmara Municipal de Suzano, Referência 
“A”, regime estatutário, efetivo, para exercer as atribuições da função 
gratificada de “Tesoureiro” da Câmara Municipal de Suzano, Escala de 
Gratificação “FG-4”, durante os períodos de 20/05/2024 a 29/05/2024 e 
10/07/2024 a 29/07/2024, correspondentes às férias regulamentares 
do(a) servidor(a) Márcia Araújo Zanardi dos Santos, conforme o § 6º do 

art. 27 da Resolução nº 003/2021, alterada pelas Resoluções nºs 
002/2022, 005/2022, 007/2022, 001/2023, 009/2023, 010/2023, 
016/2023 e 017/2023. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 16 de maio 
de 2024. 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 
 
VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO 
1º Secretário 
 
VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS 
2º Secretário 
 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessora Técnica de Gestão Legislativa  
DIRETORIA LEGISLATIVA 

 
CONVITE 
 
A Câmara de Suzano convida a população suzanense para participar 
da Audiência Pública de prestação de contas da Secretaria Municipal 
de Planejamento e Finanças, referente às metas fiscais do 1º quadri-
mestre de 2024, que será realizada no dia 27/05/2024 (segunda-feira), 
às 17 horas, no Plenário desta Casa de Leis, localizado na rua dos 
Três Poderes, 65, Jardim Paulista, Suzano/SP. 
 
Informa que as perguntas sobre o tema poderão ser encaminhadas 
previamente pelo endereço: http://www.camarasuzano.sp.gov.br/app/. 
 
A Audiência Pública será transmitida ao vivo pelo canal do Youtube da 
Câmara de Suzano, pelo endereço: 
https://www.youtube.com/TVCâmaraDeSuzano 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO – Presidente 

 
 

DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E 
PATRIMÔNIO  

   
EXTRATO DE CONTRATO 
Contratante: Câmara Municipal de Suzano - Contratada: Nova Opção 
Locadora de Veículos Ltda - Contrato nº: 011/2024 - Objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
locação de veículo 
seminovo, tipo sedan, sem motorista, sem combustível, com 
quilometragem livre - Vigência: 15/05/2024 a 15/05/2025 - Valor Global: 
R$ 45.960,00 - Fundamentação legal: Lei Federal 14.133/21 e suas 
atualizações - Suzano, 14 de maio de 2024 - Presidente: Ver. Joaquim 
Antônio da Rosa Neto - Diretor de Compras: Alexandre Jaquier da 
Câmara Brazão e Silva. 
 
    

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA 
PROCESSO Nº. 031/2024 - AVISO DE CONTRATAÇÃO Nº. 029/2024  
A Câmara Municipal de Suzano torna público que realizará no dia 23 
de maio de 2024, às 9h00, a Sessão da Disputa de Preço da Dispensa 
Eletrônica destinada à aquisição de eletrodomésticos e equipamentos 
diversos. A sessão da Dispensa Eletrônica será realizada através da 
plataforma Bolsa de Licitações do Brasil - BLL. O respectivo edital está 
disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas, 
https://www.gov.br/pncp e na plataforma BLL, https://bllcompras.com. 

http://www.camarasuzano.sp.gov.br/app/
https://www.gov.br/pncp
https://bllcompras.com/


 

        

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo  
Suzano – São Paulo 

 
 

Ano: 03    –    Edição Nº 107                                                                                            Suzano, 21 de maio de 2024 

 

 
A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel  

P á g i n a  | 2 

 

19
49

1919

Informações: compras@camarasuzano.sp.gov.br. Suzano, 17 de maio 
de 2024 - Ver. Joaquim Antônio da Rosa Neto - Presidente. 
   

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA 
PROCESSO Nº. 038/2024 - AVISO DE CONTRATAÇÃO Nº. 036/2024  
A Câmara Municipal de Suzano torna público que realizará no dia 24 
de maio de 2024, às 9h00, a Sessão da Disputa de Preço da Dispensa 
Eletrônica destinada à aquisição de uniformes para os servidores dos 
setores de Segurança, Recepção, Copa e Limpeza. A sessão da 
Dispensa Eletrônica será realizada através da plataforma Bolsa de 

Licitações do Brasil - BLL. O respectivo edital está disponível no Portal 
Nacional de Contratações Públicas, https://www.gov.br/pncp e na 
plataforma BLL, https://bllcompras.com. Informações: com-
pras@camarasuzano.sp.gov.br. Suzano, 17 de maio de 2024 - Ver. 
Joaquim Antônio da Rosa Neto - Presidente. 
 

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA 
PROCESSO Nº. 020/2024 - AVISO DE CONTRATAÇÃO Nº. 034/2024  
A Câmara Municipal de Suzano torna público que realizará no dia 24 de 
maio de 2024, às 9h00, a Sessão da Disputa de Preço da Dispensa 
Eletrônica destinado à prestação de serviço de hospedagem do 
Website oficial da Câmara Municipal de Suzano e e-mails institucionais. 
A sessão da Dispensa Eletrônica será realizada através da plataforma 
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL: https://bllcompras.com. O 
respectivo edital está disponível no Portal Nacional de Contratações 
Públicas, https://www.gov.br/pncp e na plataforma BLL, 
https://bllcompras.com. Informações: 
compras@camarasuzano.sp.gov.br. Suzano, 21 de maio de 2024 - Ver. 
Joaquim Antônio da Rosa Neto - Presidente. 
 

mailto:compras@camarasuzano.sp.gov.br
https://www.gov.br/pncp
https://bllcompras.com/
mailto:compras@camarasuzano.sp.gov.br
mailto:compras@camarasuzano.sp.gov.br
https://bllcompras.com/
https://www.gov.br/pncp
https://bllcompras.com/
mailto:compras@camarasuzano.sp.gov.br

		2024-05-20T12:55:42-0300
	RAZIEL SHINOSUKE UEDA:35141872823




